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Sobota.

Dokończenie P en sji E m eryta ln ych . Otrzymali: PI*. 
Kazi: Z ałesk i, Kontroler kassy, rs.324. Ant: Dziuban- 
dow ski, b. Rewizor Skarbo:, rs. 427 k. 50. Gorasirnow 
Piszczym enko, czyli P iszczy much a, Strażnik celny, 
rs. 94 k. 50. Bonawentura K o ta rsk i, Radca Guber:, rs. 
956 k. 25. Jacenty K a le ta , b. Strzelec, rs. 17 k. 89. 
Prochor Ryzykom , Strażnik, prócz pensji rs. 84 k. 30, 
dodatek rs. 185 k. 10. Tomasz O rdyniec, b. Zastępca 
Asesora, rs. 219 k. 3772 . Józ: K ulczycki, Administra
tor Rządowy, rs. 675. Józ: Siew ieliński, Szef Wydz:, 
rs. 855. Franc: P a w ło w sk i, obecnie Szef W ydz:, do 
pensji rs. 450, dodatek rs. 450. Antonina zR yth lew - 
skich M incewicz, Wdowa po Dróżniku, i ich dzieci, 
rs.29  k .2 '/z , Tymot: L eszczyński, b. Dróżnik, rs. 32 
k .2 5 . Katarz: z Laskowskich Igo ślubu B ogdanow icz, 
2go W rób lew ska , Wdowa po Dróżniku, rs. 12 k. 90. 
Marjan: z Kondrackich M aliszew ska, Wdowa po Dró
żniku, i ich dzieci, rs. 16 k. 1 2 y 2. Ewa z Dąbrowskich 
Igo ślubu K iersz tyn ow a , 2go Czeraszko, W dowa po 
Dróżniku, i ich dzieci, rs. 16 k. 12'/z. Barb: z Bogu
szewskich S tdm aszczu k , Wdowa po Dróżniku, i ich 
dzieci, rs. 16 k. 1 2 ;/z. Anna z Pięknowskich Fraw&ow- 
ska, Wdowa po Dyrektorze Gimnaz: Realnego w W ar- 
szawie, do pensji rs. 135 k. 71, doda: r s .3 3 6 k .7 9 . Józ: 
K ośm iński, Nauczyciel w Alexandrynskim Instyt: W y- 
cho: Panien, do pensji rs. 270, dodatek rs. 180. Emilja 
z Turskich Oleszyńska, Wdoda po Archiwiście Okręgu 
Nauko: Warsz:, i córka ich, do pensji, jaka im przez 
Kom: Emery tal: przyznaną została, dodatek rs.23.

O działaniu cholery, od czasu okazania się tej słabo
ści wKrólestwie Poiskiem, otrzymano następujące wia
domości: G u bern ja  L u b e lsk a : w ni. Lublinie zacho
row ał 1, umarł 1; w K ra sn y m sta w ie  zachorowało 
109, wyzdrowiało 35, umarło 63, pozostaje l i t u .  
Gminy ^Krasnystaw, wieś Góra, zachoro: 1, um: l .  
Gminy Zulin, wieś Borowica, zachoro: 12, wyzdro: o, 
umarło 6, pozostaje 1. Gmina i wieśSiennica nadolna, 
zachoro: 1. umarł 1. Gminy Lubartów, wieś Zagrody, 
zachor:2, wyzdro: 1, umarł 1. W Twierdzy Zamościu, 
zachoro: 1, umarł I. Powiatu Bialskiego, wieś Muraw- 
ce, zachoro: 20, wyzdro: 3, umarło 11, pozostaje 6ciu. 
—  G ubern ja  A ugustow ska, w m. M aryom polu , za
choro: 5ciu, wyzdro: 4, umar: 1.—  W m. W a rsza w ie , 
zachoro: 27, wyzdro: 5, umar: 12. pozostaje 10.

Onegdaj rozstał się z tym światem ś. p. Piotr Z óraw -  
ski, Obywatel z Płockiego. Pozostałe Dzieci i Fami- 
lja, zapraszają Znajomych na exportaeję zw łok  Jego, 
jutro o godz: otcj po połud:, z Kościoła X X , Karmeli
tów  na Lesznie, na smętarz Powązkowski.

Księgarnia Fr: Spiess i Spółki odebrała następujące 
nowości: P rzew odn ik  d la  m yśliw ych , ułożony przez

L .S.; cena z ł. 7. X . M ieczkowskiego Kazania świątecz
ne i przygodne; cena z ł. 12. D em bińskiego  Gancionaie 
locopletissimum nec non processionale eeciesiasticum; 
cena zł. 24. Korzeniowskiego  J., D ziew czyna i  D am a, 
czyli dwa oświadczenia, dramat w 4ch aktach; z ł. 5.

Ciągnienie 2giej klassy 72giej Loterji klasycznej, 
odbytem zostanie w d. 2 4 Sierp: (5 W rześ:) r.b .

W czoraj złożono w Redakcji Kurjera zł. 20, naSale 
Ochrony, ażeby biedne dziateczki w' niewinności sw o
jej, zaniosły dziękczynne m odły do Wszechmocnego 
BOGA, na intencję A. L.

Zaonegdaj, czeladnik profesji blacharskiej, lat 30 li
czący, pracującokoło naprawy rynny przy domie Nro 
1852Ó, przez nieostrożność spadł z wysokości 2go pię
tra na bruk, skutkiem czego niebezpiecznie potłukł 
się. (G. P.)

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 z ł. żąda
ją rs. 14 k.44'/2 (z ł. 9 6 g r .9 ) , dają rs. 14 k. 42 (z ł. 96 
gr. 4); wartość kuponu k. l0 '/z .

W czoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: W nuczek, 
przywołani W szyscy.

W d. 21 z. m. we wsi P onia tow ie , pow: Mławskim, 
Pasterz dworski, lat 75 liczący, pasąc bydło, przez sta
dnika zabitym został.—  W tymże dniu, we wsi T rą -  
binie, pow: Lipnows:, parobek Michał L ew andow ski, 
chcąc uniknąć kary, na którą za zrządzenie szkody, 
przez Wójta gminy b y ł skazany, zb iegł z pod straży, 1 
wskoczywszy7 w jezioro w zamiarze przepłynienia na 
dru<zą stronę, utonął.— W d. 3 b. m. Felicjanna C zer
n icka  włośeianka, we wsi Z a krzew ie , pow: Lipnow- 
skim zamieszkała, spadłszy z drabiny, tak mocno po
tłuk ła  się, że pomimo ratunku, w godzinę życie zakon- 
czyła.—  W d- 7 b.m. włośeianka we wsi Ł azach , pow: 
Warszawskim zamieszkała, obwiniona o podpalenie, 
w czasie transportu do Sądu, poderżnęła sobie brzytwą  
gardło; jednakże w skutku spiesznego ratunku, przy  
życiu utrzymaną została.—  Wr d. 8 b.m. w gminie D oł- 
holiszki, pow: Radzyriskim, zakończył życie Teodor 
Lesiuk  włościanin, w tejże gminie zamieszkały, skut
kiem pobicia przez innego włościanina.—  W' d. 11 b. 
m. w gminie R ozw adów ka , w tym że powiecie, paro
bek pracujący przy młocarni, pochwycony za koszulę 
przez drąg żelazny, łączący manei z wielkiem kołem i 
kilka razy uderzony o podłogę, na miejscu życie zakoń
c z y ł.—  B>'ły pożary: W m ieście Lublinie, dom i ku
źnia na rs. 1575 ubezpieczone. W e wsi Rudno, pow. 
Lubartowskim, 13 budowli włościańskich; włościanie 
w spalnnem zbożu ponieśli straty rs. 700; P°*al n̂ '' 
powstać z nieostrożnego obchodzenia się z faj ą- e 
wsi Sokołowie, pow: Pułtuskim, łaźnia Paro''®’ w 
Sie pożaru, utraciło życie 3-letnie dziecko. W m.ese.e
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R aw ie, stodoła f obora na rs. 110 ubezpieczone; przy- 
teih spaliłosię zboża wartości o U ł o  450 rs. W e wsiach 
Mchowi*, Grabowo, Cierp igórzu, Lyskorniach , Gra- 
h inej woli, Leśniaki, R udka , P rzeradza , Lipiczach 
górnych, i Kozicach. (G. 1*«)

’/ j  P etersburga . —  Ozdobieni zostali Orderem Stej 
A n n *  2giej klassv, Urzędnicy Ministerstwa spraw za
grań:, Drugi dragoman (Tłumacz) w wydziale azjackim, 
Kadca Stanu Askarchanow; Starszy Sekretarz Posel
stwa w Dreźnie, Radca Kolegjalny Stieglitz, i Starszy 
Sekreta rz  w Persji M uehin. Tymże Orderem 2giej 
klassy z Koroną Cesarską, Komendant Smoleńska Le- 
p a rsk i .—  Na rzecz osierociałvch w czasie cholery, o- 
iiarowali: Kanclerz Państwa Hrabia Nesselrode, 1000 
rub . sr .;  Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny 
w Londynie, Baron B runów  ty le ż ;  Kornet gwarijji 
Alexy Jakowlew  tyleż; Bankier Baron Alexander Atie- 
glitz, 3000 rub .sr : .—  Komitet wspierania wdów i sie
ro t  po cholerycznych, o trzym ał także rsr. 15,000 
od Xiężnej Barbary B utera . Summa ta złożoną zosta
ła  przez Syna ofiarującej, Hr: Piotra Szuw ałow a, Ka- 
m erjunkra  D woru J. C. K. Mości.

A n g lja .—  1 Sgo b. m. znow u odbyła się narada gabi
netowa w ministerstwie spraw za g r : .—  Królowa w r ó 
ciła na wyspę (Fight. —  Poseł nadzwyczajny neap: 
Hrabia Ludo/f, od kilku dni bawi w Londynie, gdzie 
go Poseł neap: Xżę Caslelcicala  przedstawił Lordow i 
P a lm ersto n . —  l7go  b .m . 2gi raz odczytano w Izbie 
niższej wniosek względem przywrócenia stosunków 
dyplomatycznych z  dworem P a p i e z k i m . —  W B ir 
m ingham ie  aresztowano wielu Chartystów .—  Do Me- 
x yku  przy by li Posłowie: Stanów Zjed:, ang:, francuz:, 
pruski i hiszp:, aby Jenerałowi H errera  powinszować 
z powodu obrania go Prezesem. W prowincji ł uka tan  
plemię europejskie o trzym ało  górę  nad Indjanami.

A u str ja .  —  20go b. nr. odby ła się na placu Joseph- 
stadzkim parada gwardji narodowej, w obec Cesarza, 
Cesarzowej, Arey-Xięcia Franciszka  i jego małżonki, 
tudzież Arcy-X żąt Franciszka Józefa, Ferdynanda  
M a xym iljana  i Karola. Rodzina monarsza przyby ła  
pojazdem,a po jej przyjęciu przez członkówSejinu, uda
ła  się do przygotowanego namiotu; za namiotem cesar
skim, znajdowali się w wielkim pawilonie Ministrowie, 
Deputowani, Komitet gminy i bezpieczeństwa, inne 
w ładze miejskie, Jenerałowie, oraz wszelkiego stopnia 
Oficerowie załogi i gwardji narodowej. W czasie od 
prawiania M<zy Stej, grzmiały salwy armatnie. Po 
skończonej Ofierze Stej, odbyła się defilada przed Ce
sarzem, k tóry  z Arcy-Xżętami stanął konno po lewej 
stronie pawilonu, w tymże znajdowali się członkowie 
sejmu, i wymienionych korporacji. Cesarz z najżyw
szą radością by ł  witany. Liczba gwardji narodowej d o 
chodziła 50,000, a załogi wojska 12,000.—  Minister 
ośw iecenia pozwolił urzędnikom uczęszczać na prelek. 
eje uuiwersy teckie. —  Dwa statki należące do szypra

G rengg  z Gratz, w czasie żeglugi do Szerdehely, za
trzymane zostały przez władze węgierskie; z tej p rz y 
czyny austr: Minister handlu uczynił węgierskiemu m i
nisterstwu przedstawienie; drugie odpowiedziało, że 
ju ż  zarządzono ich uwolnienie.—  H g °  b . m .  p rz y 
b y ł  do Wenecji Parlamentarz od Feldmarszałka P o ru 
cznika Barona W elden, z wezwaniem, aby na mocy u- 
k ładu zawartego z Królem Sardyńskim, miasto podda
ło  się. Na radzie odbytej u Margrabiego Colli, w obec 
Komisarzy sardy riskieh, uchwalono dalszą obronę W e 
necji; w sk u te k  czego postanowiono zamknąć p r z y 
stępy do fagun, i ustanowić Komitet obrony.—  Zało
ga piemoncka l4go  b. m. opuściła Peschierę, k tórą 
obsadzono wojskiem austrjackiem. 9go i 10 b. m. w oj
sko austrjackie bombardowało tw ierdzę,  gdzie o g ro 
mne zrządzono szkody; bomba jedna w padła w labora- 
torjuiii i zapaliła tamże przysposobione granaty, co 
straszną zrządziło explozję; 3 rh  ludzi zostało zabitych 
na miejscu, 7 umarło z przelęknienia. Nieprzyjaciel 
z początku ogniem armatnim dzielnie odpowiadał, ale 
niezadługo arty lerja  piemoncka wzięła nad nim gó
r ę ;  wiadomość o zawieszeniu broni przyszła w sa
mą porę.—  Na posiedzeniu sejmu 1 9gob .  m. Minister 
D oblhoff odpowiedział na uczynione zapytanie, że wia
domość o zamierzonej podróży inspekcyjnej Bana 
Kroacji do Slawonji i Dalmacji, nie jest urzędową. ■— 
Zakaz względem wywózki gotówki jest przedłużony. 
—  Ministerstwo zamierza połączenie Komitetu gminy 
z  Komitetem bezpieczeństwa.—  W ysyłka wojsk austi: 
do W łoch trw a nieprzerwanie; Feldmarszałek Hra- 
b;a Radecki, ma przy być do W iednia na naradę z M i
nistrami.—  P. Michał L ager, mianowany został Pod
sekretarzem stanu w ministerstwie prac publ:.— M ini
s te r  skarbu miał oświadczyć, że jeśli sejm nie uchwali 
dla niego kredy tu  na 6 miljonów do pokrycia w yda t
ków  nag ły ch ,  tedy urząd złoży. —  Gubernatorowi 
Zalew skiem u  w Krakowie, poruczono zniesienie u r z ę 
du okręgowego, zaprowadzenie kassy oszczędności i 
uregulowanie stosunków włościan.

Francja . — Zgromadzenie Narodowe 19go b. m. 
powtórnie obrało Pana M arrast swoim Prezesem. P. 
Ludwik B lanc  p rotestował przeciw niektórym w y ją t
kom z raportu  Pana B auchart o wypadkach majowych 
i czerwcowych, umieszczonym w gazecie la  P a trie . 
Margrabia N orm anby  19go b .m . przedstawił Jenera
łow i Cavaignac  swoje listy wierzy telne jako ang: P o
seł nadzwyczajny i Minister pełnomocny mający misję 
szczególną przy Rzeczypospolitej francuzkiej.—  bieg 
gońców do W łoch  i napowrót jest bardzo oży wiony. 
ISgo b. m. głoszono, że K aro l A lbert  abdykow ał na 
rzecz swego 26-Ietniego syna, z przyczyny, że Mini
sterstwo nie chciało podpisać układu względem zawie
szenia broni. Jego starania celem utworzenia nowego 
ministerstwa, by ły  bezskuteczne.—  Dziennik P osła 
niec donosi; Oznajmiono, że Cesarz A ustrjacki przy-
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j ą ł  pośrednictwo Anglji i Francji .  P o d łu g  gazety ang: 
Morning Herald, Cesarz Austrjacki zezwolił na po
średnictwo, pod warunkiem, aby przy  układach b y ł  
reprezentowany. Takowe mają toczyć się w Rzymie 
lub Grenobli.—  Poseł sardyński M argr: Brignole- 
Sale miał oświadczyć Panu B astide, ze Ministro
wie sardyńscy protestowali przeciw zawieszeniu broni. 
Dziennik Constitulionnel powtarza tę wiadomość, do
dając, że J e n e r a łSalasco przez wydanie tw ierdz p rze
k roczy ł swoje pełnomocnictwo i rząd naraził. K urjer  

francuz/d  zapewnia, że Poseł austr: k tó ry  niedawno 
b y ł  w Londynie, przedstawiał warunki następujące: 
Lombardja będzie ustąpioną, ale nie może być połączo
ną z Piemontem, i ma być zobowiązaną do przyjęcia 
części d ługu  austr:; Wenecja z przyległośeiami wcie
loną będzie do Austrji i Związku niemieckiego; drugi 
syn Króla Neapolitańskiego (H r:  T raoi)  ma objąć tron  
Sycylji,  której niezawisłość będzie zapewnioną. W a
runki powyższe są także popierane przez Prezesa Z g ro 
madzenia Narodowego ■w Frani forcie n. M. Pana von 
Gagern.—  Z buletynu Prefekta policji dowiadujemy 
się o uspakajaniu się umysłów  w P aryża.—  Sztab g łó 
wny gwardji narodowej jest rozwiązany;miejsca opró 
żnione obsadzone będą nie w skutek  wyborów , alezno- 
minacji przez dowódzcę Jenerała Changarnier (Szan- 
garnie).—  Pierwszy tom raportu  Panów Senard  i Bau- 
chart' jest ogłoszony d ruk iem .—  W nocy z 17 na 18 
b. m. znowu przewieziono 495 rokoszan z warowń do 
H a w ru .—  Gwardja narodowa medyolańska przysła ła  
prośbę o pośrednictwo Francji; Komitet spraw zagr: 
odesłał tę prośbę do Zgromadzenia [Narodowego. —  
W  blizkości Neuil/i w tych dniach odby to próbę p łu  
giem parow ym; skutek nie b y ł  pomyślny.—  Dziennik 
Evenement zwraca na to uwagę, iż większa liczba spół- 
pracowników dziennika National otrzy mała najwy ższe 
posady w Rzeczypospolitej; między innemi P .Duclerc 
by ły  stenograf, przez niejaki czas b y ł  Ministrem skar
b u . —  Narady nad projektem ustawy, rozpoczną się 
2Sg0 b. m .—  Na prowincji często zdarzają się pożary 
przez podpalanie.—  W  Besanson  znajduje się 1000 
wychodźców niemieckich.— Niesnaski między Konsu
lem ang; a Sułtanem Marokańskim ztąd wyniknęły, że 
kupcowi ang: Panu Redmann, k tó ry  poprzednio za 
wysoką opłatą uzyskał pozwolenie do wyw ózki zboża, 
takowe pozwolenie cofnięto w chwili, gdy miał zboże 
wysłać. Na domaganie się Konsula o wynagrodzenie, 
Sułtan odesłał jego depeszę nierozpieezętowaną. An- 
glja zagroziła, że jeśli w przeciągu 25 dni zadosyću- 
czynienie nie będzie udzielonem, llotta Admirała P ar
ker  ukaże się pod 7 angerem. Sułtan  Marokański o- 
des ła ł także nierozpieezętowaną depeszę francuzkiego 
Konsula jeneralnego Pana Du Chastiau.

Hiszpanja . —  ^ ej j ns Bozano ma być mianowany 
Ministrem spraw wew:, w miejsce Pana Sartorius; aP .  
Pidal Ministrem sprawiedliwości,  w miejsce^łrraso/t;

również zajdzie zmiana w ministerstwie wojny. Korte, 
zy wcześniej niż zwykle będą zw ołane.—  Minister 
skarbu Orlando o trzym ał dymisję; w jego miejsce 
mianowany P. M on.—  Gazeta ogłosiła listę osób ma
jących  udać się do Sewilli, aby być obecnemi przy 
rozwiązaniu Infantki Ludwiki. Drogę z M adrytu  do 
Sewilli urządzono stosownie do dogoduości osób po
dróżujących. —  Poseł pruski Hrabia Atanazy R a 
czyński, w ręczy ł w imieniu swojego Monarchy, P o s ło 
wi hollend: Baronowi Grovestins, godła orderu  O rła  
Czerwonego, za opiekowanie się pruskiemi poddanemi 
w czasie p rze rw y  stosunków dyplomaty cznych między 
Prusami a IJiszpanją.—  W  Barcelonie 8go b. m. zna- 
leziono odezwy karlistowskie.

Hollandja.—  D ruga Izba Stanów jeneralnych 16go 
b. m. rozpoczęła narady nad projektem rewizji praw  
zasadniczych.

Niemcy.— Po śmierci młodegoXeia Następcy Hesko- 
Ilomburgskiego w Bonn  zeszłej zimy, bezpośrednia 
linja sukcesyjna z nim wygasła. Panujący Landgraf 
Hesko-Homburgski jest podeszłego wieku, i cierpi n» 
wodę w piersiach,tak,iżśmierćjego co chwila może na
stąpić. B ra t jeg o X ż ę  Ferdynand żyje w zupełnein odo
sobnieniu od świata, i z rzek ł  się wszelkich praw do n a 
stępstwa. P od ług  prawa, kraj Hesko-Homburgski ma 
przejść do Xięztwa Ilesko-Darmsztadzkiego; zdaje się 
jednak, iż to połączenie wcześnie nastąpi. Landgraf po
stanowił na przyszłem zgromadzeniu Stanów oznajmić 
swoją abdy kac ję .—  Stada rządowe koni w Prusiech , 
oddane zostały pod wiedzę Ministerstwa ro ln ic tw a.- »  
Rząd bawarski ogłosił ,  że ścigać będzie w ed ług  całej 
surowości praw, wszelkie stowarzyszenia nieprawne.—  
19go b .m . w yruszy ł  z Karlsruhe bataljon gwardji  do 
Szleswiga. Do tegoż kraju wy ru szy ł oddział Hesko- 
Darmsztadzki. —  Pan v. Andrian  13go b. m. w y je 
cha ł  z Frankfurtu n. IW. jako Poseł do P aryża ; z tąd 
uda się do Londynu. —  W skutek wezwania władzy 
centralnej,  W . Xżę Me klemburgsko-Szweryński p o 
mnoży swoje wojsko o 1600 ludzi. Tenże uwolnił od 
służby na własne żądanie, tajnego Radcę ministerjal- 
n eg o Stoerzel.— Również na wezwanie władzy cen tra l
nej, wojsko miasta Brem y, pomnożą stosunkowo do lu 
dności.— Z powodu przybycia Ministra stanu Habicht 
z Dessau do Berlina, wnioskują, że toczą się układy o 
przyłączenie X ztw  Anhalt do Prus.—  W ładza central- 
w Frankforcie n. M . jest  nieco kosztowną. Dy ety 712 
Deputowanych, wynoszą dziennie 2400 ta la rów ; dla 
Prezesa Zgromadzenia Narodowego uchwalono pensję
24.000 zł. r .;  Wiee-Prezesi mają pobierać po 10,000, 
Sekretarze po 6000; koszta biurowe prócz kosztów 
mniejszych, szacują na 80,000 z ł .  M i n i s t r o w i e  mają 
pobierać po 12,000; Prezes Rady otrzyma dodatkowo
50.000 na koszt reprezentacyjny. Nie liczono jeszcze 
pensji Podsekretarzy  Stanu, P o s ł ó w  zagranicą i t . d .  
Władza centralna o tw orzy ła  dla siebie kiedy t  2ch mi-
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Ijonów z ł .  u Rolszylda, na pokrycie wydatków bieżą
c y c h .—  Pomimo blizkości zawieszenia broni z Danją, 
Jenerał W ra n g el  ściąga jeszcze wojsko na pó łnoc ,  
tak, iż 8000 wojsk związkowych w 5 do S godzin mo
że wkroczyć do Ju tland ji■

T u rc ja .—  W przeciągu tygodnia um arło  w S ta m 
bule 158 osób na cholerę; również ukazała się ta cho
roba w Aleppo, Salonice i Trebizondzie.

fV e g ry .—  Pod W  arasdynem  znajduje się korpus 
12,000 W ę g ró w  z 24 armatami.— Strata Rajców pod 
N eu  Z in a  ogółem doszła tylko 400 w zabitych.

W ło ch y .—  Austrjacy przeprawili się przez rzekę 
Ticino w P a w ji, i obsadzili Grave/lone, (przeprawę 
przez P o);  w odezwie swojej oświadczyli, że nie p rz y 
byli do Piemontu w zamiarach wojennych, ale ty lko 
w  celu zabezpieczenia Króla przed wszelkiemi zama
chami.—  Obwiniają Jenerałów B ava ,Sa lasco  i Bise- 
a r  eto o opieszałość, a nawet o nieumiejętność w ostatniej 
wojnie lombardzkiej.  W  M ozambano Król K arol A l 
bert zapyta ł Intendenta San  M arzono, czy armja jest 
zaopatrzoną w żywność dostateczną1? tenże odpowie
dział, że t a k ; tymczasem żołnierze od 3ch dni umierali 
z g ło d u .—  Minister sprawiedliwości w Rzym ie  oznaj
m ił  Izbom, iż O j c i e c  Śty uważa wtargnięcie Austrja- 
ków  do Papiezkiego państwa, za obrazę Osobie J e g o  
Ś w i ą t o b l i w o ś c i  wyrządzoną. P a p i e ż  proponuje p rze 
to , aby deputaeja złożona z Kardynała M arin i, tudzież 
X żą t  Corsini i Sim anelli udała się do Jenerała W el- 
den, celem skłonienia go do odwrotu .  Izba Deputo
wanych uchwaliła jednomyślnie wezwać pośrednictwa 
F rancji .  Tę uchwałę przesłano Posłowi franeuzkiemu. 
—  W ypraw a neapolitańska doSycylji  gotową jest każ
dej chwili odpłynąć; w okolicy Reggio zgromadzony 
jest korpus 20,000, a na parostatkach pomieszczono 
wiele innych oddziałów; około 12 statków kanonier- 
skich odpłynęło  bez przeszkody ze strony flotty ang:. 
G łów nym  celem w ypraw y jest M essyna. W Paler- 
mie poczyniono przygotowania obronne. Na prowincji 
w  Neapolitańskiem spokojność w raca .—  Xżę Modeny 
w róc ił  do swojej stolicy.—  W e Piorencji nie zdołano 
jeszcze u tw orzyć nowego ministerstwa; dawne u rz ę 
duje tymczasowo. Dowódzca austr: korpusu, k tóry  
w k ro c zy ł  do M odeny, oznajmił,  że szanować będzie 
granicę toskańską, jeśli nie będą przeciw niemu p rze d 
sięwzięte kroki nieprzyjacielskie. —  W Rzym ie  wia
domość o posunięciu się Austrjaków do Bononji, nad
zwyczajne sprawiła w rażen ie .—  Minister wojny l i r :  
Campello ogłosił, że wysłano znaczne oddziały w o j
ska i ochotników do granicy półno: dla obrony kraju.

R ozm aitości.— Hr; R. de Roc/ielines napisał nową 
trajedję wierszem w 5ciu aktach pod ty tu łem  R a ya rd  
albo W ierność. Dzieło to odznacza się najszlachetniej- 
szemi uczuciami. Wiadomo, że sław ny B a y a rd  zwany 
by ł :  ..Rycerzem bez obawy i bez zmazy,” —  Obliczo
no. że z 50,000 u m a rły ch ,  ledwo jeden bywa zabitym

od p io ru n a .—  Nazwisko najprzedniejszej ze wszyst
kich w ó d ek , arakn , pochodzi od słowa areca, k tóre 
w języku łacińskim znaczy palm a. Rzeczywiście arak 
robionym jest z soku słodkiego różnych gatunków 
palm, k tó ry  z ryżem fermentowanym zwykle dystylu- 
j ą . —  Bussingault przekonał się, że siano ma właśnie 
tvle w sobie pożywności,  ile traw a z której powstało.—  
Pewien nowoczesny Pisarz powieści,  takie w p rzed
mowie do Czytelnika uczynił zakończenie: »Jestem 
pewny, że łaskawy Czytelnik ż ukontentowaniem to 
dzieło na bok odłoży.”_________

DONIESIENIA.
Sekw estrator Powiatu W arszawsk:, podaje do wiadomości, że 

termin odbycia licy tacji w dobrach Rządów: Góra, O kręgu W ar
szawskim, na sprzedaż Okowity, Owsa, Owiec, Krów i Siana, na 
dzień 1 5 /2 7  Sierpnia r. b. Nr 220 Kurjera W arszaws: ogłoszony, 
z powodu, że dzień ten p rzypada w Niedzielę, odroczony zostaje 
n a  dzień 1 6 /2 8  Sierpnia r. b. godzinę 10 z rana: w tein więc czasie 
licytacja rozpoczętą będzie. —  Ł u s z c z e w s k i .

Potrzebny jes t POMOCNIK dla Komisarza Ekonomicznego, do
statecznie obznajm iony z czynnościami sporządzania Aktów od- 
biorczo-podawczycli, luslracjów dóbr, i t. p., piszący Kaligraficz
nie, pilnością i dobrą konduitą zalecający się; przyzw oite w y 
nagrodzenie, i ciąg ła  czynność zapewnia się. W iadomość pod 
N r S04 przy  ulicy Orlej na lm  piętrze, o godzinie 7 z rana, 
i 3ej po południu.

W  dalszej kontynuacji sprzedaży przez publiczną licytację po
zostałości po zm arłym  Janie Z am oysk im  b. Intendencie Komory 
Celnej, podpisany Rejent, sprzedawać będzie dnia 16 /28  b. m. o 
godz: 3 po południu, w domu pod Nr 1258, WINO stare w ęg ier
skie w różnych gatunkach, Porcelanę, Fajans, Obrazy, i Bibljote- 
kę, za gotowiznę natychm iast po przybiciu płacić się winną.

B rzozow ski, Rejent.

*>ruS’ transport SIJEIMM p raw dziw ycl»#  
Holenderskich, z tegorocznego połowu, n u l-®  

% szed ł wczoraj Koleją żelazną do Handlu Jana R1EDKL, 0  
W  przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 lit: B. %

SŁEOKIE prawdziwe Hollenderskie, w Wy- 
bornym gatunku, nadeszły do Handlu W in i Ko- 

3̂  rzeni T eodora Tock, przy ulicy Podwal, w p a ła 
cu Dyzmańskich.

Potrzebny jest WY ŻEL czystej rassy, z 
źego gatunku, młody od lat 2 do 3ch, a b y j^  
b y ł juz  oswojony do pokoju. Ktoby m iały^ 
takow ego do sprzedania, zgłosić się zechce mj 

I d o  Drukarni Kurjera W a r s z a w s k i e g o .  ^

Dziś rano ciepła stopni 9. W czoraj w południe 16.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Lw y i Lwice, i M ałe n iep rzy 

jemności- Jutro, M ałżeństw o z rozkazu, część O pery Kopciu
szek, * Tańce.

Jutro u łiogaw skie j  przy rogu ulicy Podwal i Kapitulnej, na 
Śniadanie: Comber barani, Pieczeń wołowa z masłem szczypiorko
wym, Gęś z jabłkam i, F laki z pieca i zwyczajne, Potraw a z kurcząt, 
Zrazy a la Nelson, Kotlety cielęce z grzyb:, Zupa rakow a i Rosół.

Ju tro  w Handlu W in i Korzeni Szym: B y b a s ie w ic z a ,  przy ul: Be
dnarskiej, na Śniadanie : Polędwica z rożna ,  Pieczeń i zym skai cie
lęca, Kaczka dzikazkom pulem , Z r a z y  podróżne, Kotlety ciel: z pie
czarkam i, Kurczęta, F laki z pieca i źwycz:, K ołdonyLit:, Rosoł.


